[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 334/2001

Autoriza aquisição de 02 ônibus usados.

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo, autorizado a adquirir os bens móveis usados, porém, em perfeito estado de conservação descrito com seu correspondente valor máximo, na forma do artigo.

a) 02 (dois) Ônibus, equipados com motor a óleo diesel, com capacidade de até 44 (quarenta e quatro) passageiros sentados, sendo os dois no valor total de até R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais).

Parágrafo Único – A aquisição, objeto do caput, serão precedidas da necessária avaliação individual por comissão constituída especificamente para este fim e integrada, por três cidadãos da comunidade, com conhecimento da matéria e de ilibado conceito moral.

Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder permissão de uso dos veículos acima descritos, sendo um para o Clube Prata Futebol Clube, Campeão do Campeonato Rural/2001 e outro para o Clube Vista Alegre Futebol Clube, Vice-Campeão do Campeonato Rural/2001.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a regulamentar o uso deste veículo por Decreto.

Art. 4º - Os recursos para ocorrerem às despesas conseqüentes  da presente Lei, são consignadas em dotações próprias da Secretaria Municipal de Turismo, Desportos e Lazer.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.

Registre-se               Publique-se           e         Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 20 de setembro de 2001.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL